casu factum esse putas an adeo antiquissimi omnium poetarum Homeri exemplum et auctoritatem secuti sunt omnes deinceps usque ad hos quidem, quos extremos perscrutari licebat, Theocritum, Lycophrontem, Callimachum, Apollonium, Nicandrum et — Musaeum, ut unum ex illa aetate commemorem? Nonnum et Quintum Smyrnaeum jam non potui pervestigare. Compositum παρακινδυνεῖω Aristophanes in dactylico hexametro habet, in Eq. 1054:

τοῦτο γέ τοι Παρλαγὸν παρεκινδίνενσε μεθυσθεῖς.

²²⁾ Charonis quae verba ipsius sint in fragmento *κτίσεων* 13 (ap. Müller F.H.G. I p. 35), quae ejus qui laudat, Tzetzes ad Lycophr. v. 480 cognosci non potest (*ἐρέντυχέ τινι . . . κινδυνενούσῃ καὶ μελλούσῃ φθαρῆται*).

²³⁾ L. Schmidt Ethik II, 70 vertit „Gefahr“, vereor ne rectius: „Hoffen und Wagen“.

²⁴⁾ v. Mullach. Ph.G.F. I, 216.

ille: *κινδύνευε φρονίμως*²⁵⁾. Utrumque verbum hoc loco primum adhibitum est; sed quoniam de his dictis vix quicquam certum affirmari potest, omittimus duo exempla et verbi quidem *κινδύνειεν* auctorem nuncupamus Pindarum Thebanum. Is enim uno loco, Nem. V, 14, praedicit: *αἰδέομαι μέγα εἰπεῖν ἐν δίκῃ τε μὴ κεκινδυνευμένοι* („wenn etwas die Probe des Rechtes nicht bestanden hat“); Aliis sex locis adhibuit nomen²⁶⁾, tribus compositum *ἀκίνδυνος*²⁷⁾. In fragmentis quae extant nihil inveni hac stirpe oriundum.

Neque nomen neque verbum placuit ei, quem nunc adimus, Sophocli. Bis usus est nomine *κινδύνεμα*²⁸⁾, semel adverbio *ἐπικινδύνως*²⁹⁾, quae verba a nulla priorum ficta scriptorum vidimus.

Bis igitur usurpatum invenimus verbum *κινδύνειω*, a septem quodam supientum et a Pindaro atque ita ut significaret idem quod nomen, latine „periclitari“; jam venio ad eum quem primum interpretes et lexicographi nostri verbo idem tribuisse existimant quod inest in verbo *δοκεῖν*. Herodotus enim uno loco qui est IV, 105 de natione quadam Scythica, de Neuris narrat haec: *κινδύνεύοντι δὲ οἱ ἄνθρωποι οὐτοὶ γόητες εἶναι. λέγονται γὰρ ὑπὸ Σκυθῶν καὶ Ελλήρων τῶν ἐν τῇ Σκυθικῇ κατοικημένων, ὡς ἔτεος ἔκαστον ὑπάς τῶν Νευρῶν ἔκαστος λίκος γίνεται ἥμέρας ὀλίγας καὶ αὖτις ἐξ ταντὸν κατίσταται.* Non recte interpretantur hoc verbum qui idem valere dicunt quod *δοκεῖν*; respicere debebant, Herodotum ipsum rem prorsus incredibilem refutare cum diceret: *ἔμὲ μέν τυν ταῦτα λέγοντες οὐ πείθουσι, λέγοντι δὲ οὐδὲν ἡσσον καὶ ὅμνησι δὲ λέγοντες.*

Ironice igitur h. l. Herodotus de re vulgo terribili loqui existimandus est ita ut rem malam narrare se simulet simulque rideat („Das scheinen ganz böse Hexer zu sein“); quem usum ironicum saepissime verbum habet apud illum a quo locutio cognomen accepit Plato³⁰⁾. Quattuor aliis apud Herodotum locis verbum idem valet quod fere semper, „in periculo esse“ „periclitari“, ut VII 209, 15. VIII 65, 20; 97; 74. Idem valent composita quae finxit, *συνδιακινδυνεύειν* VII, 220, *ἀνακινδυνεύειν* VIII 100a; 68, 1 (v. Stein). IX 26 a m. 41 m. f. IV 11, 11 (?)³¹⁾.